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Veel enne, kui vaheajale sai täiel rin-
nal vastu astuda, tervitas Kose güm-
naasium oma ruumides siseminis-
teeriumi infotehnoloogia- ja aren-
duskeskuse (SMIT) töötajaid, kes
8.-12. klassile reaalainete tunnikä-
sitlusele elulisema mõõte andsid.

Märts on Eesti Infotehnoloogia ja
Telekommunikatsiooni liidu „Reaal-
ainetega edukaks“ algatuse fookus-
kuu, mil IKT valdkonna ettevõtete
tippjuhid käivad üheskoos koolides
tunde läbi viimas, et näidata noorte-
le reaalainete õppimise olulisust ja IT
seost erinevate erialadega.

Kose gümnaasiumi õpilastele tut-
vustati maailma mõistes erakord-
seid Eesti infosüsteeme, IT start-
up’indust, IT maailma tegelikku ole-
must ja IT-teenuste arendamist ning
ohte, mis digimaailmas varitsevad.

Algatus õpilastelt
Kose gümnaasiumi direktori ko-
husetäitja Heli Mölderi sõnul tuli
mõte koolitundi IT valdkonna
praktikuid kaasata lapsevanema
ettepanekul. „Õpilaste endi soov
on näha lisaks koolipingis õpitavale
teoreetilise materjalile elulisemat
taustsüsteemi. Reaalained kipuvad
koolis teoreetilise käsitluse all ole-
ma, noorel on ehedate ja eluliste
näidete varal kahtlemata võimalus
näha, kuidas koolis õpitu n-ö ellu
ärkab,” sõnas Mölder. Lisaks selle-
le on Mölderi sõnul ettevõtmise
väärtus ka see, et sellisel tasemel
tähelepanu linnakoolide kõrval
ühele maakoolile võimalikuks sai. 

SMITist kohale tulnud mees-
kond nentis, et üldhariduskoolides
õpilastele koolitunni andmine pole

neile sugugi tavapärane ettevõtmi-
ne. SMIT-i pääste- ja hädaabi vald-
konna projektijuht Henri Veiden-
baum ütles, et tema tahab tundi
andes õppureid julgustada suure-
mate sihtide seadmisel. „Noored
võiksid juba väga selgelt põhikooli
lõpus tegeleda sellega, mida plaa-
nivad ülikooli õppima minna,“ sõ-
nas Veidenbaum. „IT on kindlasti
selline valdkond, kus häid tegijaid
on alati vaja ja seda võiksid noored
silmas pidada, kui endale tulevast
ametit valima hakkavad,“ lisas ta.

Koolitarkus päriselus
SMIT-i infoturbeosakonda juhtiva
Tiit Hallase sõnul on „Tagasi koo-

li“ projekt väga hea võimalus jaga-
da põhi- ja keskkooli õpilastega
enda kogemusi sellest, kuidas
kord koolis õpitut päris elus ra-
kendada. „Koolis saame palju
teoreetilisi oskusi ja eks meie
eesmärk ongi rääkida sellest, kui-
das saadud teadmised päris elus
kasutust leiavad,“ ütles Hallas.
„Ma arvan, et selle ettevõtmisega
saame kasvatada noorte huvi IT
vastu ja tõsta nende IT-teadlik-
kust, kasvõi selles osas, kuidas in-
ternetis turvaliselt toimetada,“ li-
sas Hallas.

Külalisõpetajateks Kosel olid
SMIT-i infoturbeosakonna juhata-
ja Tiit Hallas, projektijuht Margus

Püüa, politsei valdkonna arendaja
Lauri Vasko, pääste ja hädaabi
valdkonna projektijuht Henri Vei-
denbaum, piirivalve ja rahvastiku-
korralduse teenusehaldur Oscar
Tirman ja strateegiaosakonna ju-
hataja Tõnu Tammer.

Siseministeeriumi infotehnoloo-
gia- ja arenduskeskus ehk SMIT on
siseministeeriumi hallatav riigiasu-
tus. SMIT vastutab siseministeeriu-
mi valitsemisala ülesannete täitmi-
seks vajalike info- ja kommunikat-
sioonitehnoloogia (IKT) teenuste
arendamise ja haldamise eest.

Maiu Nurka
Kose gümnaasiumi eesti keele ja kir-
janduse õpetaja

Siseministeeriumi tippjuhid
avardasid reaalainete
võimaluste piire
Siis kui sisemi-
nisteeriumi kü-
lalisviisik kooli-
majja jõudis, 
polnud kevad-
vaheaeg veel
alanud. 

Kose kut-
sub külla!
Kevadpeoni on jäänud
üks kuu. 

07. mail kutsuvad Kose Val-
lavalitsus ja Kose Lions Klubi
taas Kosele külla rahvast lähe-
dalt ja kaugelt. 

Kevadpidu toimub Kose alevi-
ku keskuses, nagu mullu. Liiklus
korraldatakse kella 06.00-18.00
ümber nii, et kogu Kose keskus
on autovaba. Liiklus toimub Keh-
ra maantee, Ujula, Hariduse ja
Pika tänava kaudu. Päeva kes -
kuseks saab keskväljak (nimeta-
me niimoodi suurt parklat), kuhu
püstitame esinejatele lava. Päev
on täis erinevaid esinemisi, üles
astuvad pea kõik valla lauljad,
tantsijad ja pillimehed. Lisaks
astuvad erinevate folkloorsete
numbritega üles kevadpeo ajal
Kose vallavalitsusel külas viibi-
vad Poola ja Leedu väliskülali-
sed. Kontserdi lõpetab  Svjata
Vatra esinemine.

Keskväljakule mahub veel toi-
dutelk ja lauad-pingid sööjatele
ja eeskava kuulajatele ning lisaks
laadamüüjad. 

Kevadpeol on Kose Vallavalit-
sus väljas oma telgiga, kus iga
vallakodanik ja külaline saab tulla
ja küsida otse vallavanemalt vas-
tust teda huvitavale küsimusele. 

Laadatänavateks muutuvad
Pikk tänav ja gümnaasiumi park.
Laadapäev algab kell 8 ja kestab
kuni 16.00. Nagu varemgi, on
laadal eelisseisus aiakaubad, kä-
sitöö ja toit, ootame ka tööstus-
kauba müüjaid. Info laadal kaup-
lemiseks on kirjas valla kodule-
hel, registreerimine laadamüü-
jaks kestab 25. aprillini. 

Taas tulevad Ujula tänava
parklas võistlema kestvussõidus
murutraktorid. Eelmise aasta ko-
gemuse põhjal oli see väga
atraktiivne ja kogus hulgaliselt
kaasaelajaid. 

Kaitseliit ja teised jõuametid
näitavad oma oskusi ja tehnikat
Ujula tänava parklas.

Kose Lions Klubi korraldab
parkimist ja sellest saadud tulu
läheb heategevuseks, samuti
korraldavad lionid heategevus-
likku õnneloosi. 

Laste jaoks on avatud mängu-
ala, kus on võimalik hüpata ba-
tuutidel, mängida ja lustida. Alevi
vahel sõidutab lapsi rong.

Kõike päeva jooksul toimuvat
ei ole mõtet üles lugeda, sest
avastamisruumi peab ka jääma!
Täpsem päevakava ilmub mai-
kuu ajalehes. Väga armas oleks,
kui laadapäeval avaksid laada-
piirkonda jäävate eramajade
omanikud oma koduaedades ka
aiakohvikuid. Juba teist aastat
avab oma koduhoovis kunsti ja
käsitöö kohviku perekond Lille,
aadressil Pikk tn 27 – tere tule-
mast!

Nagu ikka kevadel, vajavad
õued-aiad suuremat koristamist
ja külaliste saabumine on just
paras põhjus põhjalikumad tööd
ette võtta. 

Andres Lutsar

Kose Päevakeskus
2. aprill Tervisepäev Keilas, väl-
jasõit kell 9.15
6.,13. ja 20. aprillil kell 12.00
KOHVIK ja vererõhu mõõtmine
kell 13.00, lauluklubi kell 13.30
19. aprill infotuba kell  13.30
29. aprill huumorituba kell 14.00 

Kose Kultuurikeskus
9.04-13.05 Meelis Ahvena mak-
rofoto näitus 
"Putukad meie ümber"

L. 09.04 kell 11.00 Kose valla
Laululaps 2016
T. 12.04 kell 18.00 tasuta loeng
"Mõtlemisega elu parimasse
vormi". Esineb personaaltreener
Mirko Miilits. Võimalik teha ke-
hakoostise analüüs 5€.
K. 13.04 kell 18.00 "Mir on
Show- teadusteater". Lastele
vanuses 6-13 aastat. Pilet Pileti-
maailmas ja kohapeal 4€.

N.21.04 kell 19.00 Vana Baskini
Teater "Petised". Piletid Pileti-
maailmas, Piletilevis ja kohapeal
14/12€. Osades: Anne Paluver,
Marika Korolev, Kärt Reemann,
Raivo Rüütel ja Janek Sarapson.
N. 28.04 kell 18.00 koguperefilm

"Väike Tom ja võlupeegel"
kell 19.30 tragikomöödia 
"Päevad, mis ajasid segadusse"
Piletid kohapeal 4/3 eurot.

Oru Külakeskus
1. aprillil kell 15.00 Oru laste
lauluvõistlus
10. aprillil kell 12.00 LaheOru
lastehommik, sissepääs 2 €
13. aprillil kell 19.00 filmiõhtu
"Klassikokkutulek", pilet 3/2 €
20. aprillil kell 19.00 Kose valla
mälumäng "Mäluveski" finaal.

23. aprillini Kose Kunsti ja Käsi-
tööseltsi kevadnäitus Kose
Raamatukogus
30. aprillini Muinsuskaitseameti
fotonäitus “Pärand uues kuues”
Kose Raamatukogus
4. aprillist – 15. aprillini Kose val-
la ja Ungari sõpruslinna Ocsa
kunsti ja käsitöö rändnäitus Oru
raamatukogus, 18. aprillist – 29.
aprillini Kose-Uuemõisa raama-
tukogus ja  2. maist – 15. maini
Habaja raamatukogus
14. aprillil kell 18 raamatu "Muis-
tendeid, legende ja muid külajut-
te" esitlus Kose Raamatukogus
3. maist – 7. maini tasuta raa-

matulaat Kose Raamatukogus

Ravila mõis
06.04. kell 19.00 Keraamika
10.04. kell 11.00 Lastehommik
20.04. kell 19.00 Keraamika
24.04. kell 19.00 Kultuurikohvik

tulemas
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Risto Merdenson, 9. klass
Mulle jäi loengust positiivne mulje, kuna seal õpetati
nimelt lapsi paremini tööde juures aega planeerima ja
asju mitte viimasele hetkele jätma. Ma sain isegi selle
kohta paar näpunäidet, kuidas oma tegemisi planeeri-
da ja ma olen kindel, et sellest teadmisest on mul ja ka
teistel õpilastel tulevikus abi.

Georg Ander Sild, 8. Klass
Nutiseadmed, -televiisorid ja -telefonid on ebaturvali-
sed. Nutiseadmete kaudu on võimalik näha inimeste
igapäevaseid toimetusi. Igasugused rakendused nagu
Facebook, Instagram, Snapchat on samuti ebaturvali-
sed. Nende kaudu on võimalik näha jagamisi, postitusi,
isegi privaatsõnumeid. Mulle loeng väga meeldis, lektor

rääkis selgelt ning kõigele sai vajalikud põhjendused.

Dorothy Harriet Purre, 10. klass
Oscar Tirman, SMITi teenusehaldur, tegi õpilastele
sissejuhatuse tarkvaraarenduse ajaloost, seletades
Waterfall- ja agiilse arendusmeetodi vahet. Ta meenu-
tas omaloodud PPA veebikeskkonna tegemist ja sel-
lega kaasnevaid raskusi. Kui kunagi pidid kalamehed
tundide kaupa telefonil ootama, kui tahtsid end regist-
reerida veeleminekuks, siis piiriveekogu.ee annab nei-
le võimaluse enda minekust teatada paari minutiga.
Pingerikka töökohaga mees viskas palju nalja ning
suutis ka kõige keerulisemad teemad arusaadavaks
teha. Õpilastele oli heaks vahelduseks praktiline loeng
asjatundjalt ning küsimusi oli neil kuhjaga.

"Valla esimene
 kohvikutepäev tu-
leb Oru piirkonnas!" 

Eda Heinsaar, Oru külavanem

Kolmapäeval, 9. märtsil, emakeele-
päeva eel, toimus Kehra gümnaasiu-
mis Kose ja Anija valla koolide õige-
kirjaolümpiaad. 

Eesti keele riigieksami tegijate õi-
gekirjateadmised on üha nõrgemad
ja ülikoolide esmakursuslaste osku-
sed selles vallas jätavad soovida.
Emakeele väga hea oskamine on
tähtis. Õigekirjaolümpiaad aitab
väärtustada õigesti kirjutamist-rää-
kimist, annab võimaluse ennast võr-
relda omaealistega ning proovile

panna, sest olümpiaadiülesanded
on raskemad, tundides läbi harjuta-
mata.

Tööd olid mahukad ja koosnesid
kahest osast: õigekirja ja sõnatähen-
duse ülesannetest ning kirjavahe-
märgistamisest. 

Olümpiaadil osalesid Kose vallast
Kose, Oru ja Ardu koolid, Anija val-
last Alavere ja Kehra koolid, kokku
67 õpilast 5. – 12. klassist. Parimad
õigekirjatundjad on Marta Enni (Oru
Põhikooli 5. klass, õpetaja Elina Vee-

ring), Brita Ploompuu (Kehra Güm-
naasiumi 6. klass, õpetaja Anne
Tammaru), Maarja Kovalevski (Kose
Gümnaasiumi 7. klass, õpetaja Ave
Oja), Getter Mägi (Kehra Gümnaa-
siumi 8. klass, õpetaja Anne Tam-
maru), Gerda Nigul (Ardu Kooli 9.
klass, õpetaja Tiiu Lõoke), Kärt-Kris-
tin Jaagu (Kose Gümnaasiumi 10.
klass, õpetaja Malle Malling), Mailis
Tiirik (Kose Gümnaasiumi 11. klass,
õpetaja Maiu Nurka) ja Mihkel Põder
(Kehra Gümnaasiumi 12. klass,

õpetaja Margarita Kuusmaa). Kose
kool noppis lisaks veel kaheksa 2.
või 3. kohta.

Ühe olümpiaadi korraldamine on
suur töö. Hindamiskomisjon töötas
kauemgi kui õpilased. Kehrasse
sõitsid õpilasi toetama ja töid hinda-
ma kõik Kose gümnaasiumi ema-
keeleõpetajad ja Oru põhikoolist
õpetaja Reet Suurkask. 

Kaja Sarapuu
Kehra Gümnaasiumi õppealajuhata-
ja, õigekirjaolümpiaadi korraldaja

Kose valla õigekirjatundjad võistlesid Kehras 



Juba mitmendat aastat peeti Ravilas
naiste meeleheaks maha üks vahva
pidu. Ettevalmistused algasid vara-
kult ja tulemus oligi ootuspärane.
Peosaal oli rahvast täis, pidulauda
katsid vapustavad hõrgutised, mee-
leolu eest hoolitses elav muusika. 

Peo juhatasid sisse külaseltsi õil-
sad rüütlid Mart Abel ja Rein Tali-
maa. Reinu korraldatud ääretult
asjakohane viktoriin oli põimitud
Mardi hingekosutavate uitmõtete-
ga. Need uitmõtted olid suisa nii
head, et naised palusid mõnda ko-
he mitu korda ette kanda. Seda
meelehead Mart neidudele ja
prouadele loomulikult ka tegi!

Kui keha oli kosutust saanud, said
pidulised lustil ja rõõmul voolata las-
ta ühiste mängude ja tantsudega.

Selles osas olid eestvedajaks kohali-
ku  rahvatantsugrupi Kaitrall tantsi-
jad. Pidulisi rõõmustas ka kolonn-
tants, mis on muutunud juba "ko-
hustuslikuks" seltskonnatantsuks
igal peol, kus Kaitrall eestvedajaks
on. Südantsoojendav oli vaadata, et
selles tantsus osalesid kõik – pisi-
kestest põnnidest vanavanemateni.

Kaitralli juhendaja Kai Normak
oli hoolitsenud ka õnneloosi eest.
Peo suurepärase õnnestumise
eest täname kõiki, kes õla alla pa-
nid ning isikliku energia, aja ja an-
netustega parima andsid. Lõpetu-
seks soovime kõikidele kaunist ke-
vade jätku!

Eel ika Lül l
Kaitralli tantsija
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Kose Vallavolikogu
istung 31.03.2016
Istungist võtsid osa Sven Andresen, Tiiu Jalg, Aare Mölder, Alvar Ka-
sera, Janno Jõffert, Eero Leedmaa, Lauri Ligi, Tiiu Lõoke, Tiit Mae, Olja
Markova, Astrid Ojasoon, Aivar Pohlak, Kalle Pormann, Ly Renter, Rut-
tar Roht, Ants Salura. Istungit juhatas Uno Silberg.

Istungil osalesid SA Kõue Varahaldus juhatuse liige Rein Hordo, Ida-
Harju politseijaoskonna juht Valter Pärn, Ida-Harju konstaablijaoskonna
piirkonnavanem Kairi Ränk, Ida-Harju konstaablijaoskonna piirkonna-
politseinik Rain Puks, Kose päästekomando pealik ja sisejulgeoleku
töörühma esindaja Jaanus Jaago, MTÜ Harjumaa Ühisteenuste Kes -
kuse juhatuse liige Tõnu Tuppits ja jäätmekäitluse spetsialist Ulrika
Tuppits.

Ida-Harju politseijaoskonna juht Valter Pärn andis ülevaate õigus-
korrast Kose Vallas.

Otsusega nr 272 „Vara omandamine“ otsustati omandada Kose val-
lale Sihtasutuselt Kõue Varahaldus korteriomand nr 4, aadressiga Kose
mnt 8, Habaja alevik.

Määrusega nr 102 otsustati tunnistada kehtetuks Kose Vallavolikogu
21.02.2013 määrus nr 129 „Kose Gümnaasiumi õpilaste kooli vastu-
võtmise üldised tingimused ja kord“.

Toimus Kose valla koolivõrgu arengukava 2015-2022 esimene lu-
gemine. Protokollilise otsusega nr 1 suunati arengukava teisele luge-
misele 28.04.2016, parandusettepanekuid arengukavale on võimalik
esitada kuni 18.04.2016 kell 09.00.

Võeti vastu määrus nr 103 „Lastekaitseseadusest ja sotsiaalhoole-
kande seadusest tulenevate ülesannete delegeerimine Kose Vallavalit-
susele“.

Võeti vastu Kose Vallavolikogu otsus nr 273 „Kose Vallavolikogu
28.01.2016 otsuse nr 251 „Maa munitsipaalomandisse taotlemine“
muutmine“.

Protokollilise otsusega nr 2 otsustati nõustuda maavara kaevanda-
mise loa HARM-108 (Kose-Risti mäeeraldis) muutmisega.

Võeti vastu otsus nr 274 „Loa andmine hankemenetluse algatami-
seks“, millega lubati MTÜ-l Harjumaa Ühistranspordikeskus algatada
avatud menetlusega riigihange „Avaliku bussiliiniveo korraldamine
Harju maakonna Kose valla bussiliinidel“.

Otsusega nr 275 otsustati algatada Kose valla siseturvalisuse aren-
gukava koostamine koostöös vallavolikogu eelarve- ja majandusko-
misjoni juurde moodustatud sisejulgeoleku töörühmaga.

Võeti vastu otsus nr 276 „Kose valla esmatasandi tervisekeskuse
arengukava koostamise algatamine“.

Võeti vastu otsus nr 277 „Varalise kohustuse võtmine“, millega lu-
bati vallavalitsusel algatada lihtmenetlusega riigihange „Sõiduauto ka-
sutusrendile võtmine“, omandada AS-ilt DnB Pank sõiduauto Nissan
Qashqai ning kasutada seda kasutusrendile võetava sõiduauto esime-
seks sissemakseks.

Otsusega nr 278 „Vara kasutusse andmine otsustuskorras“ otsus-
tati anda Jõe tee 2 kinnistu Ardu alevikus otsustuskorras tasuta viieks
aastaks seltsingu Ardu Saunaselts kasutusse saunakultuuri edendami-
seks.

Otsustega nr 279 ja 280 „Enampakkumise tulemuse kinnitamine“
kinnitati Kose alevikus enampakkumisel olnud ruumide, Ujula tn 7 (9,6
m2) ja Hariduse tn 2 (50 m2), võitjateks vastavalt Evelin Väljari FIE ja
Aet Eensaar. 

Otsusega nr 281 loeti Kose alevikus Hariduse tn 2a ruumide (89,8
m2) osas toimunud enampakkumine nurjunuks.

Päevakorra punkti 16, Kose Vallavolikogu (kooli pidaja) esindajate
volituste lõpetamine ja uute Kose Vallavolikogu (kooli pidaja) esindajate
valimine Kose Gümnaasiumi ja Kose Uuemõisa Lasteaed-Kooli hoole-
kogusse, otsustati mitte läbi viia, vaid lisada nimetatud punkt
28.04.2016 Kose Vallavolikogu istungi päevakorda.

MTÜ Harjumaa Ühisteenuste Keskuse juhatuse liige Tõnu Tuppits ja
jäätmekäitlusspetsialist Ulrika Tuppits andsid informatsiooni jäätme-
käitluse kohta.

Vallavanem Merle Pussak andis ülevaate teede seisukorrast ja eda-
sisest rahastamisest.

Üldinformatsioon: volikogu korraline istung toimub 28.04.2016 kell
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis.

Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest
koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla kodu-
lehelt kosevald.ee märksõna „volikogu/protokollid“ ja „volikogu/vastu-
võetud/otsused/määrused“ alt.

Kontserdil tulid ettekandmisele
peamiselt Fryderyk Chopin’i, ro-
mantismiaegse Poola helilooja pre-
lüüdid kogumikust “26 prelüüdi”.
Esituse muutis eriliseks harvaesi-
nev võimalus kuulata muusikat,
mille oli loonud tabavate sõrme-
löökide all helisev ehtne Estonia
klaver, mille kvaliteeditasemele on
kogu maailmas võrdväärseid vähe. 

Mihkel Poll on edukalt osalenud
paljudel rahvusvahelistel ja ülerii-
gilistel konkurssidel ning saavuta-
nud nendel väga olulisi võite. Ta
on astunud üles koos ERSO-ga,
Läti Rahvussümfoonikutega, Põh-
jamaade Sümfooniaorkestriga,
Magdeburgi Philharmoonikutega,
Norrbotteni Kammerorkestriga,
Vanemuise Sümfooniaorkestriga,
Sinfonia of Birminghamiga, Bir-
mingham Schools´ Symphony Or-
chestra´ga, Norwichi Philhar-
mooniaorkestriga.

2012/2013 hooajal oli Mihkel
Poll ERSO resideeruvaks artistiks,
esitades Eesti heliloojate klaveri-
kontserte maestrote Neeme Järvi,
Olari Eltsi ja Arvo Volmeri juhatu-
sel. Pärast kontserti jagasid õpila-
sed muljeid, mida siin lugeda saab. 

Kuulasin kinnisilmi
„Saali, kus kontsert toimus, astu-
sin kergelt skeptilise sammuga,
kaheldes sellelaadse muusika sobi-
vuse üle koolikontserdile. Nimelt
leian, et mängitud teosed vajavad
kuulaja poolt keskendumist ning
meeldivat meeleolu, mida kooli-
kontserdid suudavad vähemalt
sellisel tasemel pakkuda harva. Ju-
ba kontserdi esimestel minutitel
selgus minu jaoks, et olin eksinud
ja, et Estonia klaveri ainulaane kõla
sobis kui valatult saali, mille akus-
tika on lausa suurepärane. Avasta-
sin, et kontserti tõeliselt nautimi-
seks tuli sulgeda silmad ning kes -
kenduda vaid muusikale, mida esi-

tati. Silmade avamisel kadus mee-
leolu koheselt ning kontserdi kuu-
lamine osutus keerukaks. Kinnisil-
mi muutus kontsert kohe mitme-
kordselt paremaks ja tegu oleks
sama hästi võinud olla kasvõi luk-
susliku privaatkontserdiga.”

Klassikast on
 tänapäeval puudu
„Arvan, et Mihkel Polli kontsert ei
jätnud ühtki õpilast külmaks. Kõik
õpilased kuulasid huviga ning pal-
jud esitasid ka küsimusi. See kont-
sert tekitas rahuloleva tunde ning
Mihkel Polli positiivsus muutis ka
õpilaste päeva rõõmsamaks.”

„Mulle meeldis see kontsert,
kuna see oli tagasihoidlik, kuid sa-
mas ühendus see publikuga hoopis
teisiti. Ise klaverit õppinuna, oska-
sin ma hinnata kõiki erinevaid võt-
teid ning tema jutuga sain ma sa-
mastuda rohkem, kui ma oleks ar-
vata osanud. Minu arvates võiks ka
tulevikus tutvustada koolile veelgi
klassikalisemat muusikat, sest see
on midagi teistsugust. See tundub
tavaline, kuid tänapäeva inimesel
jääb sellest muusikast puudu.”

„Mulle meeldis kontsert väga ja
kindlasti tahaksin Mihklit veel kuu-
lata. Ta oskas oma esituse huvita-
vaks muuta, näiteks mängis ta pal-
ju dünaamikaga ja oli põnev, sest

kunagi ei osanud ette aimata, mis
järgmiseks võib tulla. Kuigi ma po-
le just ülemäära suur klassikalise
muusika austaja, sain väga hea ko-
gemuse ja mälestuse. Seetõttu oli-
gi tore, et Mihkel Poll leidis aega,
et Kosele külla tulla ja meie kooli-
päev huvitavamaks muuta.”

Unistuse täitumine
Muusikaõpetajana on täitunud mi-
nu üks suurimaid soove korralda-
da Kose Gümnaasiumi õpilastele
tõeline klassikaline klaverikont-
sert, milleks on vajalik professio-
naalne pianist, suurepärase tämb-
riga tiibklaver ESTONIA ja väga
hea akustikaga saal. Need tingimu-
sed olid nüüd selle kontserdi puhul
kõik meie koolil olemas.

Loodan väga, et see kontsert in-
nustab ja motiveerib õpilaste hul-
gas nii klaveri harjutamist kui ka
klassikalise muusika kuulamist,
sest nii positiivset tagasisidet õpi-
lastelt ei ole ma enne saanud.

Arvan, et uue publiku kasvata-
mine klassikalisteks kontsertideks
tänapäeva koolides on üks tähtsa-
maid muusikaõpetaja ülesandeid
ja seda on Kose Gümnaasiumis
tehtud juba üle 20 aasta.

Anne Kruuse
Kose Gümnaasiumi muusikaõpetaja

Klaveriklassika
keset koolipäeva

Sinilille
kampaa-
nia tuleb
taas!
Sinilille kampaania meie
kodukandi avalöök toi-
mus vallavalitsuses, kus
naiskodukaitsjad Kaja-
Marit Mander ja Tiiu Lam-
bur vallavanem Merle
Pussakule sinilille viisid.

Igal kevadel toimub Eesti Vigas-
tatud Võitlejate Ühingu eestveda-
misel heategevuskampaania, mis
kutsub kandma sinilille rinnamärki
veteranide ning nende lähedaste
toetuseks. Tänavune sinilille hea-
tegevuskampaania toimub juba
kolmandat korda. 

Ajavahemikul 7. aprill kuni 1.
mai on kõigil, kes soovivad tun-
nustada ja väärtustada Eesti riigi
nimel välismissioonidel käinud
meeste ja naiste panust, võima-
lus soetada sinilille sümboliga
rinnamärki. Sihtasutuse Hea
Hoog poolt käsitööna valmista-
tud sinilille rinnamärkide müügist

kogutud annetusi kasutatakse
erinevate taastusravi projektide
rahastamiseks. Lisaks lillele on
võimalik soetada ka „Anname
Au!“ kampaania käepaela. 

„Anname Au!“ ehk sinilille hea-
tegevuskampaaniat korraldab
Eesti Vigastatud Võitlejate Ühing
koostöös Naiskodukaitsega alates
2014. aastast. Kampaania mis-
siooniks on väärtustada ja tunnus-
tada veteranide panust ühiskon-
nas. Sinilille kampaania tipneb ve-
teranipäevaga 23. aprillil. Uuri li-
saks: www.annameau.ee 

Ave Nael

Kose vallas saab sinilille osta: Kose

söökla (Trivoli OÜ, Pikk tn 19, Kose

alevik), Puruvana kauplus (Puruva-

na OÜ, Kehra mnt 2, Kose alevik),

Kose raamatukogu (Hariduse tn 2,

Kose alevik), Kooli- ja kontoritarve-

te kauplus Somerlen (Somerlen

OÜ, Pikk tn 17, Kose alevik)

Naistepäevatrall
Ravila moodi

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

10. märtsil 2016 toimus Kose Gümnaasiumis kont-
sert, mille esinejaks oli maailmakuulus Eesti pianist
Mihkel Poll. Kaupo Kikkas

Kadri Põlm

Kose-Uuemõisa väärika ajalooga park vajab korrastamist ja hool-
duslõikust. MTÜ Eesti Arboristide Ühingu liikmed korraldavad
heategevuslikud talgud, et üheskoos pargile uus ilme anda.

„Ürituse eesmärgiks on, et saaks mõned puud hooldatud, ohtli-
kud puud langetatud, võsa raiutud ja oksad koristatud,” räägib ar-
borist ja talgukorraldaja Tõnis Vahi. 

„Kõik tööd kooskõlastame eelnevalt Muinsuskaitse ja Keskkon-
nakaitse ameti esindajatega.”

Pargikorrastustalgututele on abivalmid käed ja arboristikahuvili-
sed noored oodatud 9. aprillil. Kell 13 algab ringkäik pargis, kella
16-ni saavad puuhuvilised spetsialistidele küsimusi esitada ning
puude hoolduse ja raie kohta nõu küsida.

Täiendavat infot võib küsida arborist Tõnis Vahilt (Puuhooldus-
tööd OÜ) telefonil 5030700. 

KT

Teeme Kose-
Uuemõisa pargi
kaunimaks!



Aprillikuus toimub üle kogu Eesti
südametervisele pühendatud lii-
kumisüritusi. Esimese nädala tee-
maks on liikumine ja vererõhk, tei-
sel liikumine ja kehakaal, kolman-
dal liikumine ja kolesterool ning
neljandal liikumine ja südamehai-
gused.

Regulaarne liikumine on parim
viis ennetada südamehaigustesse
haigestumist. See vähendab lisaks
südamehaigustele ka diabeedi,
kõrgvererõhutõve, vähi ja varaja-
se surma riski, langetab koleste-
rooli ja kehakaalu, vabastab stres-
sist ja depressioonist, annab
energiat, parandab und, seksi ja
mõtlemist.

Eesti Kardioloogide Selts soovi-
tab Euroopa juhistele toetudes, et
terve täiskasvanu kehaline koor-
mus peaks nädalas kestma vähe-
malt 2,5-5 tundi mõõdukal koor-
musel või 1-2,5 tundi intensiivsel
koormusel. Pool tundi kõndi päe-
vas annab kehalise koormuse po-
sitiivse toime kätte!

Liikumine ja vererõhk
Regulaarne liikumine normalisee-
rib vererõhku. Kõrgenenud vere-
rõhk on väga tihedalt seotud liiku-
misvaegusega. Kehaline koormus
tõstab vererõhku lühikeseks ajaks,
aga peale koormust see langeb
algväärtusest madalamale. Mida
sportlikum  olete, seda kiiremini
vererõhk taastub. 

Kergem elu
Liikumine aitab hoida kehakaalu
normis. Ülekaalulisuse peamisteks
põhjusteks on madal kehaline ak-
tiivsus ja energiarikka toidu ülekül-
lus. Kõrgenenud kehakaal põhjus-
tab elukvaliteedi langust ja on pal-
jude haiguste (kõrgvererõhutõbi,
insult, südameinfarkt jne) riskite-
guriks. Ülekaalulistel aitab kaalu
langetada kehalise aktiivsuse suu-
rendamine. Igasugune liikumine
kiirendab ainevahetust, mis jätkub
ka mõnda aega pärast liikumise
lõppemist.

Ülekaalulistele inimestele sobib
suurepäraselt ujumine, kuna see ei
ole suureks koormuseks liigestele.
Kaalukaotus muudab liikumise
kergemaks ja seega saate kehalist
aktiivsust suurendada.

Liikumine parandab koleste-
roolinäitajaid. Regulaarse liikumi-
sega on võimalik langetada LDL-
kolesterooli taset 10-15% ja tõsta
HDL-kolesterooli taset 20%. Po-
sitiivseteks muutusteks vererasva-
des piisab 30 minutilisest regulaar-
sest liikumisest päevas. 

Liikumine ja süda
Liikumine on väga vajalik ka süda-
mehaigetele. Ka haige süda vajab
doseeritud koormust, et taastuda
ägedast haigusest (südameinfarkt)
või tulla toime kroonilise haiguse-
ga (südamepuudulikkus). Sobiva
koormuse osas tuleb konsulteeri-

da arstiga.
Ei tohi koormata südant üle täis

kõhuga, peale sööki tuleb puhata
vähemalt üks tund. Vedelikupuu-
dus koormusel on oht südamele.
Jooge mõõdukas koguses vett
koormuse eel, ajal ja järgselt. Kat-
kestage koormus koheselt, kui
tunnete valu südame piirkonnas,
rütmihäireid, või järsku nõrkus-
tunnet. Teatage sellest oma arsti-
le. Konsulteerige arstiga kehalise
treeningu osas peale raviskeemi

muudatusi. 
Südamearstina soovin teile kõi-

gile mõnusaid tunde tervisespordi
ja hobidega tegelemisel. Ilus ke-
vadilm on parim aeg alustamiseks.
Liikumine vabastab aju, tugevdab
südant ja veresooni. Kaitskem Sü-
damekuul üheskoos oma südant ja
nautigem liikumisest tulevat jõu-
du!

Margus Vi igimaa
südamearst
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Aprill on kuulutatud südame-
kuuks. Sel kuul kutsutakse üles
pöörama senisest enam tähelepa-
nu südame tervisele, liikuma,
sportima, toituma, mõeldes, kui-
das see mõjutab organismi tervist
ja südame tegevust. Südame-ve-
resoonkonna haigused on maail-
mas surma põhjus number üks.

Kose vallas toimub südamekuu
raames kolm sündmust, kuhu oo-
tame osalema eri vanusest inimesi:

12. aprillil kl 18.00 toimub Mir-
ko Miilitsa motivatsiooniloeng „Mõt-
lemisega elu parimasse vormi”.

Personaaltreenerist hea tuju
mootor Mirko Miilits (www.mirko-
miilits.ee) toob kuulajateni praktili-
se loengu positiivse mõtlemise täht-
susest parimasse vormi saamisel.
Jutuks tulevad erinevad teemad.

Kuidas seljatada igapäevane
laiskus ja viitsimatus?

Mida peale hakata stressiga ja
miks see meid paksuks teeb?

Kuidas leida tahtejõudu ja püsi-
vust?

Kuidas mõtlemise abiga sanga-
dest kõhul vabaneda? 

Kuidas seljatada trennipaus ja
tagasi rajale saada?

Mugavustsoonist välja!

"Tõeline elu pidavat algama mu-
gavustsoonist väljaspool ja loengu-
le tulijaid ootab ees üllatus selle
väite kinnitamiseks,” kinnitab
treener.

Loengust saadavad mõõdetavad
tulemused: teadlikkuse tõstmine
toitumise olulisusest tervise seisu-
kohast; lihtsad ja koheselt rakenda-
tavad näpunäited, kuidas oma iga-
päevast motiveeritust tõsta; kuula-
ja teab, kuidas kasutada tasuta töö-
vahendeid enda analüüsimiseks;
kuidas ja millisest allikast küsida ta-
suta professionaalset nõu; ka on
hea võimalus teada saada oma ke-
hakoostis.

22. aprillil kl 18.00-20.00
Ravila külas sportlik-meelelahu-
tuslik orienteerumismäng. Oota-
me osalema koos peredega! Osa-

lejatele üllatus!
23. aprillil kl 20.00 toimub Jü-

riöö jooks Palvere küla teedel. Al-
gus ja lõpp Palvere Külakeskuse
juures. Selles jooksus võistleb iga-
üks iseenda eest, läbib tee täpselt
temale sobivas tempos, kas joos-
tes, kõndides või sootuks jaluta-
des. Tähtis on üheskoos vabas
õhus viibimine ja liikumine. Finišis
oota kõiki lõpetajaid tervislik ülla-
tus. Võimalik mõõta vererõhku!

Liikumisaasta raames toimub: 
20. augustil jalgrattamatk

marsruudil: Kose-Kose-Risti-Oja-
soo- Harmi-Habaja-Triigi, pikku-
sega 25 km. Ootame osalema kõi-
ki jalgrattasõidu ja ajaloohuvilisi,
tutvustatakse teepeale jäävate
mõisate ja kohtade ajalugu ja pai-
kade vaatamisväärsusi. Jalgratta-
matka instruktoriteks on Ly Ren-
ter ja Juhan Soomets.

10. septembril rabamatk
Paunküla mägede matkaradadel,
Kose Erivajadustega Inimeste Koja
eestvõttel.

8. oktoobril kutsub Ravila Küla-
selts üheskoos jalgsimatkale, mille
marsuut kulgeb Pirita jõe kaldal.
Matka algus Ravila lasteaia juurest.

Täpsem info liikumisaasta sünd-
muste kohta ilmub edaspidi.

Septembrikuu on
 tervisliku toidu kuu
Selle raames toimub 9. septembril
tervislike smuutide valmistamise
õpituba Viskla Külakeskuses. Laste-
aedades kutsume üles koguma ja ja-
gama tervislike salatite retsepte ning
neid ka ise valmistama ning ühes-
koos sööma, valima välja parimatest
parima retsepti. Võitjaks osutunud
retseptide järgi valmistatud salatite
degusteerimine kõigi projektis osa-
lejate vahel toimub mihklipäeval, 29.
septembril Kose Päevakeskuses.

Parimate salatite ja hoidiste ret-
septe on võimalik saada 29. sep-
tembrist 1 oktoobrini Kose Päeva-
keskuse saalis avatud näituselt
„Sügisannid otse peenralt“.

Liigume rõõmuga ja toitume
tervislikult!

Margit  Eer ik
kultuurinõunik

Südamekuu, liikumisaasta, puu- ja
köögivilja kampaania raames toimu-
vate sündmuste osaline rahastamine
toimub „Rahvastiku tervise arengu-
kava 2009-2020 vahenditest“

Joe Tamme
Kuidas olete seotud Kose
vallaga? 
Olen sündinud ja kasvanud Ko-
sel. Ära olin Koselt kolm aastat
seoses sõjaväega mereväes.

Milline on olnud
teie haridustee? 
1965. a alustasin kooliteed Kose
Keskkoolis. 1973 lõpetasin sama
kooli põhikooli ehk 8. klassi.
Edasi jätkasin õpinguid Tallinna
Ehitus- ja Mehaanikatehnikumis
tööstus-ja tsiviilehituse erialal,
mille lõpetasin 1977.a.

Mida olete teinud varem, enne praegust töökohta? 
Peale sõjaväge 1980.a alustasin tööga Ravila sovhoosis ehitustööde-
juhatajana. Seoses Ravila sovhoosi reorganiseerimisega Ravila kol-
hoosiks 1989. a määrati mind ehitusinseneriks. Alates 1992.a moo-
dustasime kolhoosi ehitusosakonnaga ehitusettevõtte Rako Ehitus
OÜ, kus töötasin tegevdirektorina. Aastast 2004 kuni tänaseni olen
töötanud Kose vallas ehitusnõunikuna.

Milles valla ehitusnõuniku töö seisneb?
Valla ehitusnõuniku peamised ülesanded on valla ehitus- ja majandus-
tegevuse juhtimine. Igapäevaselt tuleb tegeleda ehituslubade, ehitus-
teatiste ja projekteerimistingimuste menetlemise ning vormistamise-
ga. Sama kehtib ka kastulubade ning kasutusteatiste kohta. Tööülesan-
nete hulka kuulub samuti ehitusalaste nõuannete andmine valla elani-
konnale ja ettevõtetele. Jooksvalt tuleb tegeleda valla allasutustes kor-
raldavate ehitus- ja remonttöödega. Tuleb korraldada riigihankeid nii
projekteerimistöödele kui ka ehitustöödele. Valla ehitusnõunik osaleb
valla üldplaneeringu, arengukava ning ehitusmääruse väljatöötamisel.
Ehitusnõuniku ülesanne on osaleda ehitusobjektide vastuvõtu komis-
jonis ja teostada üldist ehitusjärelvalvet Kose vallas.

Kas pere ja hobide jaoks ka aega jääb?
Ametlikult olen abielus, aga abikaasaga koos ei ela. Peres on kaks
täiskasvanud last - tütar 33, poeg 32 aastat vanad. Mul on kaks lapse-
last - tütretütar ja pojapoeg. Põhihobideks on sport ja kalapüük. Te-
gelen aktiivselt tennise ja võrkpalliga. Spordipisiku sain juba lapsepõl-
vest, kui sai harrastatud kergejõustikku, tennist ja pallimänge. Kuulun
heategevusklubisse MTÜ Kose Lions Klubi.

saame tuttavaks

Soovi korral võimalik teha
kehakoostise analüüs.
Hind 5 EUR

facebook.com/personaaltreenermirkomiilits
Kõigi osalejate vahel loositakse välja
 Vitamin Welli tooteid

MÕTLEMISEGA
ELU PARIMASSE
VORMI         MOTIVAVATSIOONILOENG
         STRESSIST VABAKS. KUIDAS 
LEIDA TAHTEJÕUDU? KUIDAS SELJATADA TRENNI- JA DIEEDIPAUS?
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Südamenädal, mida on Eestis
 regulaarselt tähistatud 1993.
 aastast, on muutunud nii oluli-
seks sündmuseks, et 2016. aastal
viime läbi südamekuu. 

2016. aastal liigume rõõmuga ja toitume tervislikult!

Liikumine on elu ja
südametervise alus!

Ametlikud 
teadaanded

Kanavere küla Auelepa kinnistu detailplanee-
ringu teistkordse avaliku arutelu tulemused 

Kanavere küla Auelepa kinnistu detailplaneeringu teistkordne ava-
lik väljapanek toimus ajavahemikul 01.02.2016 kuni 01.03.2016 ja
teistkordne avalik arutelu 29.03.2016 kl 17.30 Kose Kultuurikesku-
ses, Hariduse tn 2. Detailplaneeringu eesmärgiks on 512 meetri pik-
kuse murukattega lennuraja ja vibuväljaku planeerimine. Avaliku väl-
japaneku ajal esitati detailplaneeringule kaheksa ettepanekut ja vas-
tuväidet. Avaliku arutelu käigus ei esitatud uusi vastuväiteid. Arutelul
osalenud aktsepteerisid planeeritava lennuraja kasutussagedust 2
korda päevas, 10 korda nädalas. Otsustati, et Lepiku karjamaa kin-
nistu omanik ja Auelepa kinnistu omanik lepivad nädala jooksul kokku
ligipääsu osas Lepiku karjamaa metsahooldustöödeks üle Auelepa
kinnistu. Leva kinnistu omanik oli vastu tema kinnistu suhtes detail-
planeeringu kehtestamisel kehtima hakkavatele piirangutele. 

Kose Vallavalitsus tagastab Kanavere küla Auelepa kinnistu kor-
rigeeritud ja täiendatud detailplaneeringu Harju Maavalitsusele jä-
relvalve teostamiseks.

Kuivajõe küla Kaldapõllu kinnistu
 detailplaneeringu  avaliku arutelu tulemused 

Kuivajõe küla Kaldapõllu kinnistu detailplaneeringu  avalik välja-
panek toimus ajavahemikul 27.01.2016 kuni 10.02.2016 ja avalik
arutelu 21.03.2016 kl 17.30 Kose vallamajas, Hariduse tn 1. Detail-
planeeringu koostamise eesmärk on Kaldapõllu kinnistu sihtotstar-
be muutmine äri- ja tootmismaaks, kuni 2500 m2 hoonetealuse pin-
naga tootmis-ärihoonete ehitusõiguse seadmine. Kavandatava
tootmistegevuse produktiks on pinnasesse paigaldavad klaasplastist
mahutid, mille tootmisega kaasneb stüreeni ebameeldiv lõhn. Ava-
liku väljapaneku ajal esitati detailplaneeringule viis ettepanekut ja
vastuväidet. Avaliku arutelu käigus ei esitatud uusi vastuväiteid. Aru-
telul osalejad vastuväiteid tagasi ei võtnud. Otsustati, et Kose valla-
valitsus uurib Sepa elamute juures olevale teele koormuspiirangu
seadmise ja tee parendamise võimalusi. Otsustati, et Adepte OÜ
poolt koostatud keskkonnamõju eelhinnangut tuleb täiendada ning
tuua välja erinevate korstna kõrguste puhul lõhna hajumise näitajad
Sepa elamute piirkonnas. 

Pärast keskkonnamõju eelhinnangu täiendamist otsustab Kose
Vallavalitsus täiendava avaliku arutelu vajaduse koostöös vastuväi-
teid esitanud isikutega.
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Selle aja jooksul on jõutud palju te-
ha: meeldejäävaid koosviibimisi,
teatri ja kontserdi ühiskülastusi,
huvitavaid ekskursioone, tehtud
käsitööd, õmmeldud rahvariideid,
kootud telgedel vaipu, tervise- ja
spordipäevi, töötavad võimlemise
ja tantsuringid jne. Sõnakunstiring
on osalenud Väätsa huumoripäe-
val ja saanud tunnustuse osaliseks.
Te ei tea, mis klubist on jutt?

23. veebruaril 1986 kogunesid
Kose külanõukogu saalis aktiivsed
pensionärid, kes otsustasid hakata
koos käima. 27. märtsil samal aastal
anti klubile nimeks „Elulõng“ ja va-
liti 7-liikmeline juhatus: president Il-
mar Preimer, asetäitja Helga Hal-
likmaa, laekur Asta Allas, isetege-
vuse organiseerija Aino Karjamaa,
ühiskülastuste organiseerija Marta
Rohila, loengute organiseerija Lin-
da Kail ja puhkeõhtute sisustamise
eest hoolitses Elvi Ehala. Hakkas
tööle ansambel Kaari Reisner-Silla-
maa juhendamisel, samuti käsitöö-
ring. Koos käidi erinevates paika-
des: kooli saalis, lasketiirus, küla-
nõukogu saalis. Ikka võileivad ja
küpsetised kotis ning kohv termo-
sega kaasas. Elu muutus, kui 2002.
aastal avati Päevakeskus ja Elulõng
sai paikse kodu.

26. märtsil tähistas „Elulõng“
oma 30. sünnipäeva Kose Kultuuri-

keskuses. Pidulik osa algas leinami-
nutiga ja küünla süütamisega lahku-
nud klubiliikmete mälestuseks.
Möödunud aastatest tegid kokku-
võtte Lia Jõgisoo, Mare Algre ja Mal-
le Lambasaar. Esinesid ansambel
„Kanarbik“ Mall Klaasi ja tantsijad
Malle Lambasaare juhendamisel, lü-
hinäidendi esitasid Liida Niidas ja
Maie Kuuseoja. Tänukirjade ja lille-
õiega tänati tehtud töö eest endi-

seid ja praeguseid klubipresidente,
kroonikapidajaid, ringide juhenda-
jaid, perenaisi ja aktiivseid klubi liik-
meid. Loomulikult tänati toredaid
sponsoreid, kes aitasid peo võima-
likuks teha – Kose Vallavalitsust,
kaupluseid „Laura“, „Puruvana“,
„Serene Lilled“ ja „Kose Lilled“ ning
Kose sööklat. Järgnevalt oli külalistel
võimalus õnnitleda sünnipäevalast.
Piduliku osa lõppes ühistantsuga.

Tantsuks mängis ansambel ,,Ri-
vaal“ning tantsijatest puudu ei tul-
nud.

Peo eduka kordamineku eest tä-
name Kose Kultuurikeskust, Külli
Raamatut, esinejaid, ansamblit, kü-
lalisi ja loomulikult kõiki „Elulõnga“
liikmeid ning klubiga seotud inimesi.

Aitäh kõigile!

Marika Tamm 
Kose Päevakeskuse sotsiaaltöötaja

Kolmkümmend aastat ühe inimese elus pole just pikk aeg. 
Kolmkümmend aastat ühe klubi jaoks on pikk aeg.

Esimene Kose valla
 kohvikutepäev
Kose Vallavalitsus algatab uue sündmuse. 30. juulil
toimub Kose valla kohvikutepäev“ egiidi all „Tunne
oma koduvalda“, mis saab toimuma igal aastal valla
erinevates piirkondades, koostöös piirkonna külade
ja alevike aktiivi ning külaseltsidega. Sündmuse eesmärgiks on kutsuda
valla elanikke tutvuma oma valla erinevate piirkondadega, seeläbi süven-
dades koostööd ja tugevdades ühtset valla identiteeditunnet.

Esimene Kose valla kohvikutepäev toimub 30. juulil Oru-Tammiku-Tu-
hala piirkonnas.

Kohvikutepäeval on avatud selles piirkonnas mitmeid armsaid kodu-
aiakohvikuid, igal neist on oma stiil, formaat, nimi ja menüü. Päeva jook-
sul pakutakse külastajatele lisaks meeldivale maitseelamusele ka mait-
seid ja naudinguid muudele meeltele. Kohvikutepäeva lõpetab Marek Sa-
dama ja Tõnu Laikre kontsert.

Siit üleskutse kõigile, kes selles piirkonnas soovivad sel päeval oma
kohvikud avada, andke oma soovist teada hiljemalt 17.04.2016.

Kodukohvikute piirkond on Oru küla sh asumid Männimäe, Heinamäe,
Hiievälja, Tammiku ja Tuhala küla. Soovi ja huvi korral palume ühendust
võtta ka Kata küla rahval. Kohviku nimi, aadress, lahtiolekuaeg, kontakt-
isiku andmed, palume saata meiliaadressile: kosekohvikud@gmail.com
või helistada telefonil 56 243 573. 

Registreerides oma kohviku enne 17.04.2016, jõuab Sinu kohviku
reklaam ürituse ametlikule trükisele, mille planeeritav tiraaž on 3000 tk.
Trükiseid jaotatakse 07.05 ülevallalisel laadapäeval „Kose kutsub külla“
ning edaspidi poodides, koolides, raamatukogudes. Kohvikutepäevaga
seotud reklaam ning õhtune kontsert on tasuta.

Oru-Tammiku-Tuhala kohvikutekaart, koos kohvikutes pakutava pro-
grammi tutvustamisega ilmub maikuu Kose Teatajas. 

Margit  Eer ik 
kultuurinõunik

Eda Heinsaar
Oru külavanem

Kose Vallavalitsus  ootab
esitama  kandi daate tiitlile
 „Kose  Valla Aasta Ema“.
Ootame Kose valla inimestelt aktiivset soovi ja tahet märgata oma kõrval
tublisid inimesi ja kutsume üles esitama kandidaate „Kose Valla Aasta
Ema“  tiitlile. Ootame vabas vormis kirjalikke ettepanekuid kandidaatide
kohta hiljemalt 25. aprilliks 2016 kirjateel või e-mailile vald@kose.ee. Tun-
nustuse andmise otsustab vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjon.

Tunnustamise kord kinnitati Kose Vallavolikogus 27. märtsil 2015
määrusega nr 58 „Kose valla aasta ema ja aasta isa tunnustuse avalda-
mise kord“ (leitav Kose valla kodulehel www.kosevald.ee valikust Oma-
valitsus - Eeskirjad ja korrad alt). Kandidaat peab olema Eesti Vabariigi
kodanik ja tema elukoht elanike registri alusel peab olema Kose vallas.
Aunimetus antakse emale:

1) kelle peres kasvab või on üles kasvanud vähemalt kaks tublit last;
2) kes on oma töös pädev ja tunnustatud;
3) kes osaleb aktiivselt ühiskondlikus tegevuses;
4) kes on perekonna väärtustamise heaks eeskujuks ka väljaspool pe-

rekonda.
Kokkuvõttes peaks sisalduma kandidaadi kohta järgmine info:
1) kandidaadi nimi ja elukoht;
2) laste arv, vanused ja nimed;
3) kandidaadi töökoht ja amet;
4) kandidaadi iseloomustus ja teenete loetelu/tegevuste kirjeldus;
5) ettepaneku tegija nimi.

Kose raamatukogu tähistas
väärikat sünnipäeva
108-aastane raama-
tukogu on Kose rahva
hulgas armastatud ja
hinnatud, siia leiavad
tee nii noored kui ka
vanad. 

Ennekõike on see
muidugi koht raama-
tute laenutamiseks,
teabematerjalide leid-
miseks, ajakirjade-
ajalehtede lugemi-
seks ja arvuti kasutamiseks, aga samas on siin kogu õhustik nii kodune, et
siinseid töötajaid Sirjet, Liiat ja Ingridit tahaks iga kord raamatukogus käies
eraldi tänada. Nad on loonud sooja ja südamliku õhkkonna, annavad head
nõu ja abi ning panevad üles sisukaid stende kirjanike ja kultuurielu täht-
sündmuste puhul. Au sees on oma valla inimeste kunstilooming. 

Seepärast on ka kutse sünnipäevale nagu sõprade juurde minek, kuhu
võetakse kaasa lilled ja kus pererahvas valmistab ette kohvilaua ja küp-
setab kooke.

Kaunis traditsioon on korraldada kohtumisi kirjanikega, kelle looming
meie lugejatele eriti südamelähedane on. Eelmisel kuul oli meeleolukas
kohtumine kirjanik Heli Künnapasega. Seekord esines Margit Kilumets,
kes on tuntud kui ajakirjanik ja elulooraamatute autor. 

Helina Alver

Kultuurikeskus on
 populaarne koht
Kose Kultuurikeskus on avatud alates
12.10.2013. Selle ajaga oleme saanud
palju sõpru ja külastajaid nii Kose val-
last kui ka mujalt, kes meid regulaar-
selt või aeg-ajalt külastavad.

Kose Kultuurikeskus on avatud tavapäraselt 6
päeva nädalas. E-R kell 10.00-21.00, L 10.00-
14.00. 

Hommikupoolikutel on saalid algklasside ja las-
teaia kasutuses. Majas tegusevad erinevad laulu- ja
tantsuringid, jooga, orkestri- ning näitering.

Korraldatakse erinevaid koosolekuid, kord kuus
toimub volikogu istung. Kultuurikeskuse saalides
toimuvad muusikakooli, gümnaasiumi ja lasteaia
aktused ja peod.

Valla sündmused, mis vajavad suuremaid ruu-
me, toimuvad Kultuurikeskuse saalides.

Kevadel toimus meie majas üleeestiline laste ja
noorte rahvatantsufestival. Sügisel on tulemas Har-
jumaa Harrastusteatrite Festival.

Majas on Piletimaailma pileti müügisüsteem. Pi-
leteid saab osta kõikidele Piletimaailma sündmus-
tele ja tasuda saab sularahas kui ka kaardiga.

Kõik teatrid, mis külaslisetendusi annavad, on
meil vähemalt korra kahe aasta jooksul külas käi-
nud.

Kokku toimus 2015 aastal Kultuurikeskuses 14
etendust ja meid külastas 2699 pealtvaatajat, mil-
lest 5 etendust oli lastele (1173 külastajat) ning 10
täiskasvanutele (1526 külastajat).

Kord kuus on meil kinoõhtud lastele ja täiskasva-
nutele. 2015 aastal näitasime 17 erinevat filmi 1517
pealtvaatajale.

2015 aasta toimus veel erinevaid sündmusi: pe-
repäev, tantsuetendus, retrodisko, videodisko, tsir-
kus, kontserdid, aastalõpupidu, mardilaat, jõuluturg
ja näitused.

Piletiga üritusi külastas 796 inimest.
Uued sündmused on nähtaval Kose Kultuurikes-

kuse kodulehel ning Kose valla kodulehel.
Uute kohtumisteni!

Kerl i  Si ld
Kose Kultuurikeskuse juhataja

Kosel on palju räägitud ja kirjutatud Anne
Kruusele kingitud Estonia klaverist, mida
nüüd saab kuulata ja mängida gümnaasiumi
aulas. Ma julgen arvata, et selle pilliga oli tee-
nitult õnne nii Kose gümnaasiumil kui ka An-
ne Kruusel, keda on põhjust veel kord õnnit-
leda. Ootamatul kombel väärib aga tähele-
panu ka gümnaasiumi senine, täiesti amorti-
seerunud ja korduvalt tont teab mis värviga
üle värvitud klaver, mis uue pilli saabudes
gümnaasiumist muusikakooli edasi liikus. 

Vana klaveri lugu peab alustama väga
kaugelt, aastast 1872, kui Luunjas tuule- ja
vesiveskimeistri peres sündis Ernst Hiis.
Tehniliste huvidega poiss läks Tartusse kla-
verimeistri ametit õppima Robert Rathke
klaverivabrikusse. 

Pärast Tartu vabriku põlemist siirdusid
Rathke ja Hiis koos Peterburi. 1903. aastal
avas Hiis Peterburis esimese omanimelise
klaveritöökoja ja tootis seal aastani 1915 pia-
niinosid. Samaaegselt oli Hiis nõutud klaveri-
häälestaja tolle aja mitme vene muusika suur-
kuju juures (laulja Fjodor Šaljapin, helilooja
Sergei Rahmaninov, jt). 1915 kutsuti Hiis Ve-
nemaa vanima ja autoriteetseima klaverivab-
riku Diederichs Fréres peakonstruktoriks ja
vabriku juhatajaks. Oktoobrirevolutsiooni jä-
rel naasis Hiis 1918. aastal Eestisse. 

1922. aastal asutas ta Tartus oma järjekor-
ras teise klavereid tootva vabriku Astron.
Uued klaverid saavutasid kiiresti tuntuse.
Kokku toodeti Astroni-nimelisi pianiinosid ja
tiibklavereid 831. Hiis kolis 1929. aastal kla-
veritootmise Tallinnasse, kus töötas välja 6
pianiinode ja 4 tiibklaverite mudelit. Hiisi kla-
verid olid enne sõda nõutud ka Lätis ja Lee-
dus ning koguni Egiptuses, Süürias ja Palestii-
nas. Hiisi klaveritöökoda hävis 1944. aastal
Tallinna pommitamise ajal.

Pärast sõda, kui kõik Eesti klaveritööstu-
sed olid nõukogude võimu poolt suletud või

sõjatules hävinud, alustas Hiis klaverite val-
mistamist kolmandat korda nullist. 1950.
aastal ühes Õhtulehele antud intervjuus ju-
tustas toona juba 78-aastane Ernst Hiis ühe
sõjajärgse klaveri sünnist nii: „Sooritasin sel-
le töö üksi. Puurimisel aitas abikaasa, tema

väntas, mina puurisin. Malmraami sisse
tuli puurida 600 väga mitmesuguse läbi-
mõõduga ja sügavusega auku. Samuti aitas
abikaasa liimimistöödel. Klaverit tuli nelja
aasta jooksul palju kordi tõsta, see mürakas
kaalub vähemalt 600 kg. Siis käisid vähemalt
kümme korda abiks artelli („Rahva Möö-
bel”) mehed. Metallraami valmistas minu
poolt tehtud puust mudeli järgi tehas nr. 9,
kõik ülejäänud tööd olen teinud ise.”

Samal, 1950. aastal nimetati vabrik Rahva
Mööbel Tallinna Klaverivabrikuks ja anti seal
tootmisse minevale kontsertklaverile ni-
meks Estonia. Klaveritootmise organiseeri-
mine ja peainseneri kohustused pandi Ernst
Hiisile. 1951 esitleti esimest kontsertklaverit
Estonia. 1958. aastal tuli esimene suur tun-
nustus – hõbemedal Brüsseli maailmanäitu-
selt. Ernst Hiis suri Tallinnas 1964. aastal.

Hiisi klavereid hinnatakse ka täna väga
kõrgelt, neid pole küll palju enam säilinud.
Omas ajas toonaste kõlaideaalide järgi hin-
nates oli tegemist tänaste uute Estoniatega
võrreldavate pillidega. 

Nüüdseks muusikakooli jõudnud amor-
tiseerunud klaver, n-ö Hiisi Estonia, kannab
numbrit 174 ja on asjatundjate hinnangul
kahtlusteta pärit Estonia klaverivabriku al-
gusaastatest, kui pille valmistati veel täpselt
vanameister Hiisi näpunäidete järgi. Amor-
tiseerunud pilli taastamine on kallis, kuid
hinnanguliselt siiski umbes kaks korda oda-
vam uue Estonia ostmisest. 

Tarmo Velmet
Kose Muusikakooli direktor

Ernst Hiisi aegne
Estonia klaver Kosel

Elulõng pidas juubelit

Heljo Männi juubeliks valmis kau-
nis stend kirjaniku loomingust.
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Laupäeval, 7. mail kell 12 antakse
avapauk Murutraktorite Liiga
meistrivõistlustele murutraktori-
te kestvuskrossis. Kevadlaada raa-
mes toimub juba traditsiooniks
kujunenud murutraktorite võidu-
sõit. Murutraktorite kestvussõit
toimub Kose ujula esisel parkimis-
platsil. Võisteldakse kombineeri-
tud rajal (asfalt/põllumaa) stan-
dard- ja vabaklassis. Võistlusel toi-
mub kolm sõitu kestvusega 40 mi-
nutit ehk 3x40 minutit.

Kohal on murutraktorite kest-
vuskrossi meistrid nii Eestist kui
Soomest: vabaklassi meistrid Võ-
tikmetsa tiim nr 18 ja Q Ryhmä
ning standardklassi meistrid Võ-
tikmetsa Naised ja  Grave Digger
Racing! Sellel aastal on võistlustu-
les ka Võtikmetsa tiimi poolt
sponsoritele ehitatud standard-
klassi murutraktor, millega pane-
vad end rajal proovile murutrak-
torite kestvuskrossi järjepidevalt
toetanud sponsorid Bizol ja Maki-
ta. Tulevikus on võimalik ka huvi-
listel osalustasu eest selle muru-
traktoriga võistlustest osa võtta!

AJAKAVA
10.00 Võistlejate registreerimine
10.30 Koosolek võistlejatele

11.00 Võistlusmasinate kontroll
11.30 Proovisõidud
12.00 Võistluse start (standard- ja
vabaklass)

„Tutvustame spordiala rahva-
le ning püüame ala juurde tuua
uusi tegijaid. Sellel aastal on hu-
vilistel kindlasti avastamist külla-
ga, sest paljud masinad on üm-
ber ehitatud või on kasutusele
võetud uusi lahendusi!“ kutsub
võistlusele Võtikmetsa tiim. 

Võistlusele oodatakse kaasa
elama kõiki selle spordiala fän-
ne, tehnikahuvilisi, tulevasi
võistlejaid kui ka niisama uudis-
tajaid. Võta kaasa oma pere,
sõbrad ja tuttavad ning tule vee-
da mõnus laupäev Kosel! Tule
vaata üle sponsorite traktor ja
ehk järgmistel võistlustel on või-
malik juba roolis olla!

Võistlust toetavad Kose valla-
valitsus, Bizol Estonia,  Makita
OÜ, MTÜ Alansi Vabatahtlik
Päästeselts ja Võtikmetsa OÜ.

Võistluse korraldajaks on MTÜ
Võtikmetsa Hobikoda, kon-
taktisik Annely Tisler
+372 525 9433.

Stel la Netse

Kose kevadlaadal näeb
taas murutraktoreid
 võidu kihutamas!

2016. aastast pakub Sotsiaalkind-
lsutusamet läbi Euroopa Sotsiaal-
fondi 2014-2020 meetme „Töö-
turul osalemist toetavad hoole-
kandeteenused“ projektipõhiselt
raske ja sügava puudega lastele
suunatud tugiteenuseid – lapse-
hoid, tugiisik ja transport. 

Teenuseid on õigustatud saama
kõik need lapsed, kelle teenuse
vajadus on kirjas rehabilitatsiooni-
plaanis. Projekti sihtgrupiks on
kõik raske ja sügava puudega
0-17 (k.a) aastased lapsed. Pro-
jekt kestab kuni 31.12.2020.

Milliseid teenuseid
 rahastatakse?
Lapsehoidu võib puudega laps saa-
da kodus, hoidja juures või hoiuasu-
tuses sel ajal, kui ta ei viibi haridus-
asutuses. Teenuse eesmärk on va-
bastada vanem hoolduskoormu-
sest, et ta saaks tööl käia, tööturu-
teenustel osaleda, asju ajada. Tee-

nuse sisu on lapse hooldamine:
söötmine, pesemine, sondi puhas-
tamine, mähkmete vahetamine ja
lapse järele vaatamine. Lapsehoid
võib pere jaoks vajalikel perioodidel
olla ka ööpäevaringne. Lapsehoidjal
peab olema vastav kvalifikatsioon.

Tugiisik abistab puudega last
selliste toimingute juures, millega
laps ise toime ei tule. Teenust on
võimalik saada päevasel ajal kodus,
hoius või haridusasutuses, tervise-
või rehabilitatsiooniteenusel olles,
üritustel osaledes, suuremate las-
te puhul ka asjaajamistel jne. Tugi-
isikul ei pea olema eriharidust,
kuid ta peab olema hea suhtleja ja
varem lastega töötanud.

Transporditeenust rahastatak-
se sellest projektist vaid siis, kui
transport on vajalik lapse viimiseks
lapsehoiu- või tugiisikuteenust
saama. Vajadusel peab teenuseo-
sutaja pakkuma invatransporti,
abistama last sõidukisse sisenemi-

sel ja väljumisel nuing tagama lapse
ohutuse sõidu vältel.(Puutepunk-
tid, 3/2016, nr. 46)

Teenuste saamiseks tuleb lap-
sevanemal täita avaldus ja esitada
digitaalallkirjastatult piirkondliku
koordinaatori e-posti aadressile.
Samuti võib avalduse esitada tee-
nusepakkujale, kohalikule omava-
litsusele või Sotsiaalkindlustus-
ameti klienditeenindusele, kes
teevad vajadusel koopia taotleja
isikutunnistusest ja edastavad do-
kumendid Sotsiaalkindlustusameti
elukohajärgsele piirkondlikule 

Teenuste taotlemisel on oluline
silmas pidada, et teenuse vajadus
oleks kirjas lapse rehabilitatsiooni-
plaanis. Transporditeenust saab
taotleda üksnes koos teiste tugi-
teenustega, sest teenust ei osutata
haridusasutuses, rehabilitatsiooni-
asutuses, terviseasutuses jne käi-
miseks vaid üksnes juhtudel, kui

laps on vaja edasi-tagasi transpor-
tida lapsehoiu või tugiisiku teenu-
sele.Teenuste mahud: • teenuste
mahuks 2016 aastal on kuni 4918
eurot kalendriaastas ühe lapse
kohta • teenuste mahuks 2017
aastal on kuni 4918 eurot kalend-
riaastas ühe lapse kohta.

Projekti „Puudega laste tugitee-
nuste arendamine ja pakkumine“
Põhja piirkonna koordinaator on
Marilin Lindre, kelle poole võib
julgelt pöörduda teenuse või konk-
reetsema info saamiseks. Tema
kontaktandmed on: e-post: 
marilin.lindre@sotsiaalkindlustusa-
met.ee, tel: 640 8102 või 53
269 845. Tööpiirkonnad on Tallinn,
Harjumaa, Järvamaa, Raplamaa

Projekti kohta saab täpsemat
infot ka Sotsiaalkindlustusameti
kodulehelt, aadressilt http://
www.sotsiaalkindlustusamet.ee/p
uudega-laste-tugiteenuste-aren-
damine-ja-pakkumine-2/

Teenused raske ja sügava puudega lastele

Kodanikuühiskonna Sihtkapital
(KÜSK) on uuendanud mitmeid
toetuskordasid. 

KÜSK avas uue taotlusvooru
teenuste osutamise ja toodete
pakkumise arendamiseks. Taot-
lusvoor on mõeldud vabaühen-
duste projektidele, mis keskendu-
vad teenuste kasutamise ja/või
toodete pakkumise võimekuse
tõstmisele, panustades selle kau-
du mõne ühiskondliku või kogu-
kondliku probleemi lahendamisse.
Toetust võib saada nii uute ideede
rakendamiseks kui ka juba hetkel
toimivate teenuste või toodete
edasiarenduseks ja/või tootmis-
võimekuse tõstmiseks, samuti
laienemiseks. Toetuse piirsumma
on 20 000 eurot ning projekti saab
ellu viia alates 1. septembrist 2016
kuni 31. detsembrini 2017. Taot-

lemise tähtaeg on 1. juuni 2016
kell 15.00.

Jätkub Kohaliku omaalgatuse
programm (KOP), milles on kaks
meedet – kogukonna arenguks
ning elukeskkonna ja kogukonna-
teenuste arendamine. Ühe meet-
me kohta on toetuse maksimaalne
summa 2000 eurot. Taotlused tu-
leb esitada 1. aprilliks Harju Maa-
valitusele. KOP toetuste infopäev
toimub 11. märtsil Tallinnas,
Omavalitsusmajas.

HEAK pakub ühendustele esi-
mesel poolaastal erinevaid võima-
lusi enda teadmiste tõstmiseks.
Jaanuarist juunini on käimas nii
eesti- kui venekeelne vabaühen-
duste juhtide arenguprogramm. 

Mõlemad koosnevad kaheksast
koolitusmoodulist ning teadmisi
saadakse nii juriidikas, majandus-

tegevuses, planeerimise kavanda-
mises, projektide kirjutamises,
esinemisoskuses, turunduses jne.
Programm küll juba käib, kuid va-
bade kohtade olemasolul saame
võimaldada osalemist üksikutes
moodulites.

Mais saab omandada teadmisi
kodulehe loomisest vabavara
WordPress baasil ning etterutta-
valt öeldes sügisel Google võima-
lustest laiemalt. 

Veebruarist alustasime koge-
muste õpitubadega, mis toimuvad
reeglina tööpäevade õhtupooliku-
tel ja kestavad kuni kolm tundi.
Veebruari teemaks oli MTÜ likvi-
deerimine või ühinemine, märtsis
revisjonikomisjoni rollist, aprillis
meediast ning pressiteate kirjuta-
misest. 

Eelmisel aastal korraldasime

ühepäevase õppereisi Lääne-Harju
ühendustesse, kus lisaks tutvumi-
sele toimusid ka lühikoolitused vas-
tavalt vastuvõtja tegevusvaldkon-
nale. Sarnased õppevisiidid on pla-
neeritud ka käesoleval aastal ning
esimene neist on kahepäevane. 

28.-29. aprillil tutvutakse Harju-
ja Järvamaa omavalitsuste, ühen-
duse ja ettevõtjatega neljas oma-
valitsuses. 

5. aprillil toimus Tallinnas Eu -
roopa Hotellis koostöös KÜSKi ja
Microsoftiga e-lahenduste päev. 

Eelpool mainitud lisa- ja regist-
reerumisinfot ning konsultantide
kontaktid leiate meie kodulehelt
www.heak.ee 

Maret  Lepiksaar
MTÜde konsultant
SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

Uued võima lused vaba ühendustele

Õpetajad tegid laste
rõõmuks näidendi
Kevadpühade neljapäeva hommikul oli Ardu lasteaed
siginat-saginat täis. Rõõmsas ja natuke ärevas mee-
leolus olid nii lapsed, õpetajad kui ka õpetajaabid. 

Saali oli üles seatud kevadine mets ja jänkude kodu. Kostus helisev ke-
vadmuusika. Lapsed kogunesid keksival sammul pühadeüllatust nautima. 

Õpetajatel oli selleks korraks lastele näitamiseks selgeks õpitud näi-
dend „Nöpsi ja Tupsi üllatus“. Õpetlik ja lõbus etendus jänkupere pühade
toimetustest ja harakatädi riugastest, munade värvimisest ja suureks
kasvamisest. 

Lapsed istusid hiirvaiksetena ja hoidsid pöialt, et jänkud saaksid pühade
puhul lastele üllatuseks ilusaid kirjuid mune kingituseks viia. Lõpp hea kõik
hea, ütleb vanasõna, nii ka lõbus mängupidu lõppes. Naeratavad õpetajatest
näitlejad ja tänulik särasilmne publik nautisid täiel rinnal mängupidu.  

Vähem kui nädal hiljem oli taas põhjust lasteaia saali koguneda. Nüüd
olid lapsed Heljo Männi sünnipäeva auks tema ilusaid luuletusi pähe õp-
pinud ja rõõmustasid nendega nii suuri kui ka väikeseid.

Ti ina Suvi
Ardu Lasteaia direktor

SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskes-
kus (edaspidi HEAK) on alustavate-
le ja kuni 3 aastat tegutsenud ette-
võtjatele nõu, informatsiooni ja
koolitustega abiks eduka ettevõtlu-
se käivitamisel ja arendamisel Har-
jumaal.

HEAK on avalikes huvides maakonna tasemel
tegutsev sihtasutus, kes kuulub maa -
kondlike arenduskeskuste võrgustikku. Oleme
toeks ettevõtetele, kodanikuühendustele, koha-
likele omavalitsustele ja aktiivsetele
kodanikele kohalikku arengut toetavate ideede
elluviimisel ja omavahelise koostöö arendami-
sel. Tegeleme igapäevaselt ettevõtjate, mittetu-
lundusühenduste ja kohalike omavalitsuste TA-
SUTA nõustamisega. HEAK’i head koostööpart-
nerid on EAS,  Harjumaa Omavalitsuste Liit, Har-
ju Maavalitsus, Harjumaa Leader tegevusgrupid,
Töötukassa, Kodanikuühiskonna Sihtkapital ja
Kodukant Harjumaa. Meie 11 liikmelisest mees-
konnast nõustavad ettevõtlusteemadel 4 ette-
võtluskonsultanti, turismikoordinaator, noorte-
koordinaator ja investorkonsultant. 

2015 aasta oli väga tegus aasta, mille vältel
teenindas HEAK 922 erinevat ettevõtlusklienti
ja HEAKi poolt korraldatud ettevõtlusvaldkon-
na koolitustel-seminaridel osales 1200 ini-
mest. Nõustamise tulemusena valmis ca 470
äri- ja/või finantsplaani. 2 korda kuus sai
elektroonse infokirja ca 2700 Harjumaa ette-

võtlusest huvitatut isikut.
Euroopa Liidu eelarveperioodil 2014-2020

saab Eesti kokku 4,4 miljardit eurot toetust
struktuuri- ja investeerimisfondidest, mille raa-
mes on täna avatud või ettevalmistamisel mit-
med ettevõtluse arendamiseks ja edendamiseks
mõeldud toetused. Täna on avatud arvukalt eri-
nevaid ettevõtlusele suunatud toetusfinantsee-
ringu taotlemise võimalusi. Töötukassa kui ka
EAS starditoetused alustavatele ettevõtjatele
(suunatud töökohtade loomisele, müügitulude
kasvule ja Tallinna linnapiirkonnas või Tartus
ekspordile). Innovatsiooni, tootearenduse ja õi-
guste kaitse toetusfinantseeringuteks EAS’s In-
novatsiooniosak ja Arendusosak ning SA Archi-
medesel Nutika spetsialiseerumise toetusmee-
de.  Eesti riik peab väga oluliseks loomemajan-
duse arengut ning selle edendamiseks on avatud
EAS Loomemajanduse eksporditoetus ja töös-
tusettevõtetele loomemajanduse kaasamise
toetusfinantseering. Peatselt on avanemas LEA-
DER meetmed toetusfinantseeringu võimalused
kohaliku majanduse sh ettevõtluse edendami-
seks eelkõige piirkonna kogukonna huvidest läh-
tuvalt.

Selleks et Harjumaa ettevõtlike inimeste in-
nustavad ja ambitsioonikad äriideed realiseeruk-
sid ning tekiksid uued töökohad ja konkurentsi-
võimelised teenused ja tooted, pakub HEAK har-
jumaalastele 2016. aastal:

tasuta konsultatsiooni äri kavandamisel: äri-
plaani koostamine, finantsprognooside planee-

rimine, erinevad ettevõtlustoetused, ärilaenud,
ekspordi planeerimise, ettevõtte laiendamise
ja/või partneri leidmise osas.

6 eesti ja 2 venekeelset alustava ettevõtja
baaskoolitust (eeldatavalt alates märtsist). 

Korraldame ettevõtjatele 2-3 valdkondlikku
kontaktreisi (Taani, Rootsi, Soome)

Sügisel alustab Harjumaa mentorklubi, mis
on suunatud kuni 3.a. tegutsenud ettevõtetele ja
väikeettevõtja arenguprogramm Harjumaa toot-
misettevõtetele. 

Käivitame pilootprojekti virtuaalinkubaatori
rakendamiseks.

Koordineerime Harjumaa turismi (turismistra-
teegia uuendamine; messid TOUREST, MATKA,
Balttour; turismiveeb www.visitharju.com, ma-
jutusteenuse pakkujate kvaliteedi hindamine; tu-
rismiettevõtjate turundus- ja tootearenduspro-
gramm).

Koordineerime noorte ettevõtlusteadlikkuse
programmi käivitamist Harjumaal, juhendame
õpilasfirmade tegevust, korraldame koolinoorte-
le erinevaid töötubasid. 

Huvi korral aitame läbi viia kohalikke/piirkond-
likke ettevõtluse infopäev ja infoseminare.

Meie kohta saad rohkem infot  ja leiad meie
kontaktandmed www.heak.ee või kirjutades in-
fo@heak.ee. 

Anu-Mai  Levo
Ettevõtluskonsultant
SA Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus

HEAK annab hoogu Harjumaa ettevõtlusele

HEAK annab hoogu Harjumaa ettevõtlusele



2016. aasta alguses toimus mit-
meid muutusi sotsiaalhoolekande
korraldamises. 01.01.2016 jõus-
tus Sotsiaalseadustiku üldosa sea-
dus, mis reguleerib sotsiaalkaitse
üldist korraldust, sätestab sotsiaal-
kaitse põhimõtted, isiku õigused,
kohustused ja vastutuse sotsiaal-
kaitse kohaldamisel. Samal ajal
jõustus ka uus Sotsiaalhoolekande
seadus, mis kohustas kohalikku
omavalitsust vaatama üle volikogu

poolt vastuvõetud antud valdkon-
da reguleerivaid õigusaktid ja keh-
testama uue sotsiaalhoolekandeli-
se abi andmise korra. 

Sellega seoses on oluliselt muu-
tunud ka Kose vallas sotsiaalvald-
konda reguleerivad õigusaktid.
Alates 01.04.2016 kaotasid kehti-
vuse rida praeguseid õigusakte
ning hakkas kehtima volikogu
poolt 25.02.2016 vastu võetud
uus sotsiaalhoolekandelise abi

andmist reguleeriv määrus nr. 96
„Sotsiaalhoolekandelise abi and-
mise kord“. Suuri sisulisi muutusi
uus määrus kaasa ei toonud. Seni
kehtinud mitmete erinevate mää-
ruste asemel on nüüd üks ja pikem
õigusakt, mis sisaldab nii toetuste
kui teenuste saamise tingimusi ja
korda. Antud õigusakt peaks
muutma vajaliku info leidmise kii-
remaks ja lihtsamaks. Määruse
terviktekst on avaldatud Riigitea-

tajas RT IV, 15.03.2016, 1 ning Ko-
se valla kodulehel sotsiaalhoole-
kande info all. Alates aprillikuust
kehtivad ka uued taotluste vor-
mid, mis on saadaval valla kodule-
hel, Kose vallamajas ja Ardu Tee-
ninduspunktis. Täiendav info küsi-
miseks võite pöörduda Kose valla
sotsiaalosakonna poole.

Merike Pihla
sotsiaalnõunik

KOSE VALLAVALITSUS
võtab teenistusse
LASTEKAITSE VANEMSPETSIALISTI

Nõutud haridus: kõrgharidus sotsiaaltöö erialal.
Tööaeg: täistööaeg.
Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel.

Peamised teenistusülesanded:
Omavalitsuse tasandil lastekaitsealase tegevuse elluviimine. 
Kodanike vastuvõtmine ja nõustamine lastekaitse küsimustes, valla lastekaitse probleemide ja las-
tekaitsealaste pöördumiste lahendamine.
Laste asendushoolduse korraldamine, järelevalve teostamine laste eestkoste ja hoolduse korralda-
mise üle.
Osalemine laste ja noorte sotsiaal- ja tervisekasvatuse korraldamisel (k.a puuetega lapsed ja noored).
Oma tegevusvaldkonna alase aruandluse koostamine ja analüüsimine.
Koostöö korraldamine lastekaitse valdkonna institutsioonidega.
Muude õigusaktidest tulenevate ülesannete täitmine.
Eestkosteasutuse esindamine kohtus oma pädevuse piires volikirja alusel.

Nõudmised kandidaadile:
Vastamine avaliku teenistuse seaduses ametnikule esitatavatele nõuetele ning sotsiaalhoolekande
seaduses ja lastekaitseseaduses lastega töötavale isikule sätestatud nõuetele;
Hea arvuti kasutamise oskus;
Eesti keele oskus kõrgtasemel;
Üldised teadmised riigi- ja omavalitsussüsteemist;
Hea suhtlemisoskus ja koostöövõime;
Vastutustunne, korrektsus ja täpsus;
Hea pingetaluvus;
Autojuhilubade olemasolu (b-kategooria).

Kasuks tuleb:
Eelnev töökogemus sotsiaaltöö valdkonnas;
Kohaliku omavalitsuse töö kogemus;
Vene keele oskus.

CV ja sooviavaldus palume saata aadressil Hariduse tn 1, 75101 Kose alevik Kose vald Harjumaa või
e-posti aadressil vald@kose.ee märksõna „Lastekaitse vanemspetsialist“. CV-de ja sooviavalduste
laekumise tähtaeg on 17.04.2016. Lisainfo telefonil 6339 327, kontaktisik Merike Pihla.
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Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool
kuulutab välja konkursi
LASTEAIAÕPETAJA
ametikoha täitmiseks.

Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet

töötada lastega,suhtlemis- ning meeskonnatöö oskust.

Tööle asumine 1. septembrist 2016.

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad 

esitada 22. aprilliks 2016 aadressile Pargi 6 Kose-Uuemõisa

75102 Harjumaa või e-postile signe@kose.ee

Info telefonil 6751 401, 52 23 623

 

KONTSERT 

KOSE VALLA LAULULAPS 2016 

LAUPÄEVAL, 9. APRILLIL KELL 11.00 

KOSE KULTUURIKESKUSES 

KONTSERDIL ESINEVAD KA VILISTLASLAULJAD 

KÕIK ON OODATUD KAASA ELAMA! 
Täpsem ajakava alates 4. aprillist kosekultuurikeskus.ee ja kosevald.ee

MTÜ Ida-Harju 
Koostöökoda (IHKK)
Korraldab LEADER 
toetuste taotlemise

INFOPÄEVAD
7. aprillil 2016 - 

Kose Kultuurikeskuses
(Hariduse 2, Kose alevik, Kose

vald, Harjumaa)

Infopäeva eesmärgiks on anda
 piirkonnda ettevõtjatele, 

mittetulundusühendustele ning
omavalitsustele infot Ida-Harju
Koostöökoja strateegia 2015 -

2022 raames  toetuse taotlemise
võimaluste ja tingimuste kohta.

PÄEVAKAVA

14:45 Saabumine ja tervituskohv
15:00 Perioodi 2014 - 2020 toetu-
se taotlemise tingmused (Leader
määrus, taotlemise protsess jne)
16:30 Kohvi- ja võrgustumispaus

16:45 Ida-Harju Koostöökoja stra-
teegia 2015 - 2022 

strateegia ning toetusmeetmete
tutvustus (Tiina Sergo, IdaHHarju

Koostöökoda)
18:30 - Infopäeva lõpetamine 

* päevakavas võib ette 
tulla muudatusi

Infopäeval osalemine on 
registreeritud osalejatele tasuta. 

Registreerumine kuni
01.04.2016

Kose Lasteaed TÄNAB
1. märtsil lasteaia personali üldkoosoleku ajal laste eest 
hoolitsevaid sõpru, Kose Vallavalitsuse töötajaid:

LP. KOERAD JA KASSID!
Võtke omanikud kaasa ja tulge marutaudi ning teiste nakkushaiguste
vastu vaktsineerima 23.04.2016 järgmistes kohtades:

Äksi meierei           09.00-09.15   
Kosel Pargi pood   11.15-12.00
Ojasoo kaalumaja  09.20-09.45   
Kose veski esine    12.15-12.30
Kose-Risti parkla    10.00-10.30   
Viskla küla keskus  12.45-13.00
Kodu tn lõpp          10.45-11.00   
Ravila kontor         13.15-13.45

Tel. 56 628 229 
Lugupidamisega,
Priit Koppel, volitatud vet.arst

KOSE VALLAVALITSUS
võtab teenistusse

JÄRELEVALVE SPETSIALISTI

Nõutud haridus: kõrgharidus, soovitavalt avaliku halduse, hal-
dusjuhtimise, planeerimis- või ehitusalane, keskkonnateaduse või
õigusteaduse erialal.
Tööaeg: täistööaeg/määramata tähtajaks.
Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel.

Peamised teenistusülesanded:
1. õigusaktide täitmise üle järelevalve teostamine Kose valla ter-

ritooriumil;
2. haldusmenetluse läbiviimine;
3. väärteomenetluse läbiviimine- koostab kohtuvälise menetlu-

se dokumendid (väärteoprotokoll, menetlustoimingu protokoll
ning kohtuvälise menetleja määrus ja otsus) ja peab väärteoasjade
kohta registrit;

4. võtab osa väärteoasja arutamisest maakohtus;
5. lahendab lemmikloomade pidamisega ja hulkuvate loomade-

ga seonduvaid küsimusi valla haldusterritooriumil; 
6. korraldab liikluskorralduslike küsimuste lahendamist, liiklus-

korraldusvahendite paigaldamist või selle organiseerimist;
7. teostab kohalike teede ja tänavate üldseisundi üle järeleval-

vet;
8. kontrollib eelnevalt kohapeal, et jäätmevaldaja korraldatud

jäätmeveoga liitumisest
vabastamise asjaolud on tõesed ja vabastamist võimaldavad;
9. kontrollib, kas korraldatud jäätmeveoga liitumisest vabasta-

tud jäätmevaldaja esitab järgmise aasta 20. jaanuariks kirjaliku kin-
nituse, et kinnistul ei ole aasta kestel elatud või kinnistut ei ole ka-
sutatud;

10. korraldab kriminaalhooldusalustele isikutele üldkasuliku töö
leidmise koostöös haldusjuhiga, nende poolt tehtava töö kvaliteedi
kontrollimise ning üldkasuliku töö tundide arvestamist vastavalt
kriminaalhooldusametniku poolt antud isikule määratud töötun-
dide arvule;

11. võtab vastu ja nõustab juriidilisi ja füüsilisi isikuid oma vald-
konnas vastuvõtuaegadel;

12. täidab muid vallavanema poolt antud ühekordseid ametiala-
seid ülesandeid;

13. täidab ilma erikorralduseta ülesandeid, mis tulenevad töö
iseloomust ja ametikohta puudutavatest õigusaktidest;

14. resolutsioonina saadud avaldustele, kaebustele, aruannetele
ja teabenõuetele vastamine.

Nõudmised kandidaadile:
Eelnev töökogemus riigi- või kohaliku omavalitsuse ametiasutu-
ses.
Valdkonna õigusaktide tundmine 
Arvutioskus (tabeli- ja tekstitöötlusprogrammid).
Eesti keele oskus kõrgtasemel.
Väga hea suhtlemis- ja väljendusoskus, sealhulgas mõtete ja infor-
matsiooni suulise ja kirjaliku esitamise oskus, analüüsivõime.
Kohusetunne, algatus- otsustus- ja vastutusvõime.
Valmidus meeskonnatööks.
Pingetaluvus.
Korrektsus. 
Autojuhilubade olemasolu (b-kategooria).
Vastavus avaliku teenistuse seaduses sätestatud nõuetele.

Kasuks tuleb:
Vene keele ja inglise keele oskus.
Läbitud erialased täiendkoolitused.
Kose valla hea tundmine.

Omalt poolt pakume:
Huvitavat ja vastutusrikast tööd.
Kaasaegset töökeskkonda.
Konkurentsivõimelist palka.

CV ja sooviavaldus palume saata aadressil Hariduse tn 1, 75101
Kose alevik Kose vald Harjumaa või e-posti aadressil
vald@kose.ee märksõna „JÄRELEVALVE SPETSIALIST“. CV-de
ja sooviavalduste laekumise tähtaeg on 24.04.2016. Lisainfo tele-
fonil 6339 300.

Muutused sotsiaalhoolekande korralduses

Miisude rühm tänab Merikest,
Jänkude rühm tänab Ivit,
Püüsude rühm tänab Kristelit,
Siilikese rühm tänab Angelat,
Lepatriinu rühm tänab Margitit,
Krõlli rühm tänab Ellenit,
Mõmmide rühm tänab Andrest,
Muumide rühm tänab Merlet,

lasteaia direktor tänab
 Aleksandrit ja kõiki sõpru, 
kes vahvate mõtetega kaasa
 tulevad.

AITÄH!

Evelin Hall
Kose Lasteaia direktor
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Avaldame kaastunnet
omastele 

ÜLO PROOS
surma puhul.

Ravila 1A majaelanikud

Südamlik 
kaastunne Viivile

ABIKAASA
kaotuse puhul.

Kose Kodu pere

Südamlik kaastunne 
MATI SOKK´ le 

perega venna

TÕNU
kaotuse puhul.

Marika, Tiit, Sirje, Paul,
Meeli, Mona Lisa, Rando,

Marje ja Vello.

Südamlik 
kaastunnet  õpetaja 

Maret Prehingule perega

MART
 PREHINGU

surma puhul.

Ardu koolipere.

Avaldame kaastunnet 
Teet Õis´ile isa 

UNO ÕIS
kaotuse puhul.

Töökaaslased K-U Treimer OÜ-st

Mälestame head naabrit ning
avaldame kaastunnet Elvirale
ja poegadele abikaasa ja isa

UNO ÕIS
surma puhul.

Kaupo ja Rein peredega

Mälestame head naabrit 

UNO ÕIS
Avaldame kaastunnet 

Elvirale lastega.

Perekond Raja

Südamlik kaastunne 
Sarapiku talu perele 

HELJU LOIK
surma puhul.

MTÜ Viskla Külaarendamise Selts

Avaldame kaastunnet 

UNO ÕIS
lähedastele.

Reedik ja Piret

Head sõpra ja jahikaaslast 

VAHUR NIINEMETSA

leinavad ning avaldavad omastele kaastunnet
Kõue JS-i jahimehed 

Nii pikk see palve et ta 
vastu kajab öös 

sealpool ahastuse pöörijoont
kus kaotsi läinud läbikäidud

rajad ja lõpu leidnud 
kõik me elulood

Mälestame endist 
töökaaslast

HELJU
LOIK´u

Siiras kaastunne Endlile,
 Airele, Priidule kalli

 abikaasa, ema ja vanaema
kaotuse puhul.

Anne, Ellen, Helle, Juta

Elu on laul,on habras ta viis,
heliseb hetk... ja katkeb siis.

Lahkus kauaaegne 
Elulõnga klubi liige

HELJU LOIK
Avaldame kaastunnet

omastele

Ei unune meil iial ajad, mis
veedetud koos sinuga.

Jääd ikka kalliks sõbraks 
ja meie hinge püsima.

Mälestame

ÕIS UNO t̀

ja südamilik kaastunne
 Elviirale ja lastele

Anne ja Maie peredega

"Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas
langetame pea..."

Toredat vestluskaaslast ning
abivalmis külameest

TIIT 
SUURHANSU

meenutavad Palvere elanikud
ning  avaldavad kaastunnet -

lahkunu omastele.

Kose Vallavalitsus teatab Vabariigi Valitsuse 08. augusti 1996. a määrusega
nr 211 kinnitatud "Peremehetu ehitise hõivamise korra” punkti 9 kohaselt, et

on peremehetu ehitistena arvele võtnud Kose vallas Habaja alevikus asuv
 ehitis:1. Habaja alevikus asuv alajaam (Metsa tee 1a) Kõigil, kellel on

 vastuväiteid nimetatud ehitise peremehetuse või selle Kose valla poolt
 hõivamise kohta, esitada need kirjalikult Kose Vallavalitsusele aadressil
 Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose vald, 75101, Harju maakond kahe kuu

 jooksul peale käesoleva teate avaldamist.

KOSE VALLAVALITSUS

Avalik konkurss Kose Gümnaasiumi direktori ametikoha täitmiseks alates 01.07.2016

Kose Vallavalitsus pakub tööd Kose Gümnaasiumi direktorile:
         •   kes arvestab kogukonna huve ja on strateegilise mõtlemisega eestvedaja;
         •   kes inspireerib kollektiivi loovust, innovaatilisust ja koostööd kooli põhieesmärkide saavuta-
misel;
         •   kes soovib panustada Kose Gümnaasiumi arengukusse, edendades kooli õppekorraldust;
kes on pädev pedagoogika, personali ning haldus- ja finantsjuhtimise vallas.

Põhinõudmised direktorile:
Konkursil kandideerimiseks peavad isikul olema täidetud haridus- ja teadusministri 29.08.2013 määruse
nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded” § 2 lg-s 1 sätes-
tatud põhikooli ja gümnaasiumi direktori kvalifiikatsiooninõuded.

Edukal kandidaadil on:
1) magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon;
2) juhtimiskompetentsid organisatsiooni arengu juhtimise, õpikeskkonna kujundamise, personalijuhti-
mise, ressursside juhtimise ja enesejuhtimise valdkonnas;
3) vähemalt 5-aastane juhtimiskogemus;
4) teadmised kaasaegsest õpikäsitusest ja õppiva organisatsiooni põhimõtetest;
5) Eesti haridussüsteemi väga hea tundmine;
6) eesti keele oskus kõrgtasemel;
7) ühe võõrkeele oskus vähemalt suhtlustasandil.

Edukat kandidaati iseloomustavad:
1) ausus, vastutustunne, korrektsus ja täpsus; 
2) väga hea koostöö-, suhtlemis- ja probleemilahendamisoskus;
3) kiire õpi- ja otsustusvõimelisus;
4) põhjalik analüüsimis- ja planeerimisvõime;
5) suurepärane eestvedamis –ja kaasamisoskus;
6) väga hea algatusvõime ja sihikindlus.

Koolipidaja pakub:
         •   toetavat koostööd kogukonna/kooli hariduselu arenduses osalemisel/ arendamisel;
         •   eneseteostusvõimalust koolijuhina;
         •   konkurentsivõimelist töötasu.

Konkursil osalemiseks tuleb kandidaadil esitada:
1) sooviavaldus, mis sisaldab kirjeldust kandidaadi motivatsiooni kohta ametikohale asumiseks ning Kose
Gümnaasiumi arenguvisioonist;
2) elulookirjeldus;
3) kvalifikatsiooninõuete täitmist tõendavate dokumentide koopiad, muude nõuete täitmise kohta tuleb
dokumentide koopiad esitada konkursikomisjoni nõudmisel;
4) essee (soovitavalt ca 2 A4 lehekülge) teemal "Minu kogemus ja saavutused juhina", milles näidata, kas
ja kuidas seni on vaja olnud kandidaadilt eeldatavaid pädevusi, oskusi ja võimeid;

Dokumendid tuleb esitada hiljemalt 15.04.2016, saates need posti teel Kose Vallavalitsuse aadressil
Hariduse tn 1 Kose alevik 75101 Kose vald Harjumaa või e-posti teel vald@kose.ee
Täiendavat informatsiooni saab Kose Vallavalitsuse haridusnõunikult Aleksandr Apolinsky`lt (tel 6339
302, 58862260, e-post: aleksandr@kose.ee)
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Avaldame kaastunnet 
Viivile lastega 
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kaotuse puhul.

Marika, Evi ja Vambola
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ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

10. aprill kell 9-16
Kose ujula platsil

KEVADLAAT
Ootame kõiki ostma

ja kauplema!
Teave ja registreerimine

58050167, 
laadakorraldus@gmail.com

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�on
kontroll�8�€

26.05.�2016.a.�kella�10.00-st
�KOSE�SPORDIMAJAS

teave�ja�etteregistreerimine
telefonil�5323�2454

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Kaiu Eko Kaubandus hooldab ja 
remondib Teie trimmeri, mootorsae, 
muruniiduki või murutraktori, 
kohapeal suur valik varuosasid.
Rihmad, trossid, jõhvid, terapukid ja 
terad, akud jne.

Asume Kose-Ristil, Tartu mnt 8. 
E-R 9-18 L 10-14
Tel. 6756406

Vääna�Puukool�OÜ�pakub�üle�100
sordi�Eestis�kasvatatud�hea�hinnaga�

elupuu,�okaspuu�ja�lehtpõõsa.�
Meilt�leiad�taime,�mis�rõõmustab

Sind�ka�peale�esimest�talve.�

Ootame�Sind�puukooli�E-R�8-18E-R�8-18
ja��alates�maist�ka�L�10-16L�10-16.

Asume�Harku�vallas,�Vääna�külas,
Väänatammi�teel.

Kontakttelefon�5669�55775669�5577.
www.väänapuukool.eewww.väänapuukool.ee

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

 · kaevetööd
· pinnasetööd

· hüdrovasartööd
· laadimistööd

· tõstetööd
· lumekoristustööd

Info ja tellimine: 5378 5222, www.bestkop.ee

PEA OMA SÜNDMUS MEIE JUURES:
+372 56 208 300, info@siniallika.ee, www.siniallika.ee

BRONEERI LAUD või TELLI KAASA:
+372 5888 4422, info@siniallika.ee

PERESÕBRALIK RESTORAN. PITSA SIIN JA KAASA. SÜNDMUSED JA SEMINARID.
SINIALLIKA TRAHTER OOTAB TEID KÜLLA!SINIALLIKA TRAHTER OOTAB TEID KÜLLA!

ARDU GRILL 
ootab oma meeskonda 

kohusetundlikku 

klienditeenindajat.

Töötamine paindliku 

graafiku alusel.

Võimalus kohapeal 

ööbida.

Kontakt tel. 56911573.

11. aprillil kell 
14.30-16.30 toimub 

Kose Päevakeskuses 
eesti-soome 

jalatsivabriku 
naiste naturaalnahast
tänavakingade müük.

Head hinnad!

5. – 10. 06.2016
SUUR SPORDI- ja TANTSULAAGER

lastele ja noortele
vanuses 7-15 a.

Viljandimaal, Lahmusel.

Tule ja treeni kogenud õpetajate ja treenerite käe all.
Eelnev kogemus ei ole oluline. 

Kiirusta, sest kohtade arv on piiratud.
Laagri maksumus 160 eurot.

Info ja registreerimine kuni 15.05.2016 
info@talentedkids.eu

Tel. 52 76 350
Eesti Andekate Laste Liit

KEVADKONTSERT

Esinevad: 

Ansambel 
„Üllatus“

Tantsurühm 
„Kaitrall“ Ravilast

Seto folklooriansambel 
Setomaalt

Õnneloos
Kohvilaud

Ühislaulud, ühistantsud

Kontserdi korraldab 
ansambel „Üllatus“

Sissepääs tasuta

Pühapäeval 
10. aprillil kell 13.00

Ardu koolis

Tõnise Puukool
ILUPÕÕSASTE MÜÜK

Tel. 55 28 902
Pearnahansu talu, Karla küla, Kose vald

tonistenso@hot.ee

Kose Vallavalitsus teatab Vabariigi  Valitsuse 08.
 augusti 1996. a määrusega nr 211 kinnitatud

 "Peremehetu ehitise  hõivamise korra” punkti 9
 kohaselt, et on peremehetu ehitistena arvele
võtnud  Kose vallas Habaja alevikus asuv ehitis:
1. Habaja  alevikus asuv alajaam (Metsa tee 1a)  -
Kõigil, kellel on vastuväiteid nimetatud ehitise

peremehetuse või selle Kose valla poolt hõivami-
se kohta, esitada need  kirjalikult Kose Vallavalit-
susele aadressil Hariduse tn 1, Kose alevik, Kose
vald, 75101, Harju maakond kahe kuu jooksul

peale käesoleva teate avaldamist.

Ehitusluba. Kasutusluba. Hoonete
seadustamine. 5220023, Mikk
Müüa toored küttepuud - lepp
33€/ruum, sanglepp 36€/ruum, kask
39€/ruum. Alates 7 rm transport tasu-
ta. Tel: 55518498
Viljapuude lõikus. Tel: 52 25 103
Müük: lõhutud küttepuud kohaletoo-
misega, lepp 32 eur/rm. tel. 5099598
AS Kose Agro pakub tööd majandus-
töölisele (kartuli sorteerimine ja koori-
mine) ja traktorist-autojuhile.Info
tel.5066529 (info@koseagro.ee).

Korstnate ja korstnapitside ehitus. Tel:
5557 9399

Muruniidukite, murutraktorite ja
raiderite hooldus- ja remondi-
tööd. Mootorsae hooldus- ja re-
monditööd. Keevitustööd! Veo-
teenus multilift kalluriga, Volvo
FL6. Küttepuude müük koos
transpordiga. Mobiil: 50 49 838.
Võtikmetsa OÜ. Võtikmetsa talu,
Lööra küla, Kose vald

Oxforell Puhkekeskus pakub
 suveperioodiks tööd kokale,
 grillmeistrile, teenindajale ja
 koristajale. Lisainfo:  56 484 000
või info@oxforell.ee

Liiv, muld, killustik, freesasfalt,
kruus + transport.  TEL:
53953788


